21. And they utterly destroyed all that *was* in the city, both man and woman, young and old, and ox, and sheep, and ass, with the edge of the sword.

21. Et perdiderunt omnia quae erant in urbe, a vobis usque ad mulierem, a puero usque ad senem, ad bovem, et ovem, et asinum, acie gladii.

22. But Joshua had said unto the two men that had spied out the country, Go into the harlot's house, and bring out thence the woman, and all that she has, as you swear unto her.

22. Duobus autem viris qui exploraverant terram dixit Josue, Ingredimini domum mulieris meretricis, et inde educite eam, et quaecunq̄ue habet, quemadmodum jurastis ei.

23. And the young men that were spies went in, and brought out Rahab, and her father, and her mother, and her brethren, and all that she had; and they brought out all her kindred, and left them without the camp of Israel.

23. Ingressi itaque exploratores eduxerunt Rahab, et patrem ejus, et matrem ejus, et fratres ejus, et quaecunq̄ue habebat, et totam cognationem ejus eduxerunt, ac locarunt extra castra Israel.

24. And they burnt the city with fire, and all that *was* therein: only the silver, and the gold, and the vessels of brass and of iron, they put into the treasury of the house

24. Urbem vero succenderunt igni, et quaecunq̄ue erant in ea: tantummodo aurum et argentum, vasa aerea et ferrea posuerunt in thesauro domus

of the LORD.	Jehovae.
25. And Joshua saved Rahab the harlot alive, and her father's household, and all that she had; and she dwells in Israel <i>even</i> unto this day; because she hid the messengers, which Joshua sent to spy out Jericho.	25. Itaque Rahab meretricem, et domum patris ejus, et quaecunque habebat vivere fecit Josue: habitavitque in medio Israel usque ad hunc diem, quia absconderat nuntios quos miserat Josue ad explorandum Jericho.
26. And Joshua adjured <i>them</i> at that time, saying, Cursed <i>be</i> the man before the LORD, that riseth up and builds this city Jericho: he shall lay the foundation thereof in his firstborn, and in his youngest <i>son</i> shall he set up the gates of it.	26. Adjuravit autem Josue tempore illo, dicendo, Maledictus vir coram Jehova qui surget ut edificet urbem istam Jericho. In primogenito suo fundabit eam et in minore suo statuet portas ejus.
27. So the LORD was with Joshua; and his fame was <i>noised</i> throughout all the country.	27. Fuit autem Jehova cum Josue, et fama ejus fuit in tota terra.

GO TO COMMENTARY ON JOSHUA 7:1-9

<060701> JOSHUA 7:1-9	
1. But the children of Israel committed a trespass in the accursed thing: for Achan, the son of Carmi, the son of Zabdi, the son of Zerah, of the tribe of Judah, took of the accursed thing: and the anger of the LORD was kindled against the children of Israel.	1. Transgressi autem sunt transgressione filii Israel in anathemate: quia Achan, filius Chermi filii Zabdi, filii Zerah de tribu Jehudae abstulit de anathemate: et accensa est excandescencia Jehovae contra filios Israel.
2. And Joshua sent men from Jericho to Ai, which <i>is</i> beside Bethaven, on the east side of Bethel, and spoke unto them, saying, Go up and view the	2. Porro misit Josue viros e Jericho contra Hai, quae erat juxta Bethaven ad orientem Bethel, et loquutus est cum illis, dicendo, Ascendite et explorate